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FORSVARSMINISTEREN  

 

13. februar 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 15. januar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 124 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene Esper-

sen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 124: 

”I 2008 – 2009 gennemførte McKinsey en større gennemgang af Forsvarets Bygnings- og 

Etablissementstjenestes Facility Management med henblik på en udbudsanalyse m.m. 

McKinsey analysen bør betragtes som en som foranalyse. Hvad kostede McKinsey´s rapport 

og hvilken myndighed betalte regningen? Hvad kostede det i ressourcer, for Forsvarets Byg-

nings- og Etablissementstjeneste og Forsvarskommandoen, at levere data til McKinsey?” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst:  

 

”I løbet af 2007–2008 gennemførte Forsvaret en gennemgang af støttestrukturen, 

herunder de funktionelle tjenester, for at måle effekten af omlægningen af Forsvarets 

struktur i forbindelse med forsvarsforliget 2005 – 2009. Gennemgangen blev udført 

med ekstern konsulentbistand ved McKinsey & Company og blev benævnt ”review”. 

Målet var, at reviewet i løbet af 2007 og 2008 skulle omfatte hele støttestrukturen, 

herunder også støttefunktioner i de operative kommandoer. Forsvarets Bygnings- og 

Etablissementstjeneste var den syvende myndighed, som undergik review, og rappor-

ten forelå i november 2008. 

 

Regningen for review af hele Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste beløber 

sig ca. til 6,8 mio. kr. Beløbet er inklusiv moms. 

Forsvarsudvalget 2013-14
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Regningen for samtlige reviews blev betalt af Forsvarskommandoen. 

 

Forsvarskommandoens og Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjenestes ressource-

forbrug i forbindelse med levering af databidrag til reviewet, er ikke registreret sær-

skilt. Tilvejebringelse af oplysninger om eget myndighedsområde anses for at være en 

del af en myndigheds løbende opgaver.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


